
▪市の情報をお知らせします▪

2012.03.15 9

◉たくさんの感動をありがとう！

◉
問
い
合
せ
先　

国
体
室
（
☎
８
２
・
１
１
６
８
）

　3月 5日市民館で，「おいでませ！山口国体・山口大会」山陽小野田市実行委員会
第5回総会が開催されました。
　開会の冒頭あいさつに立った白井市長は，「昨年10月に開催された，おいでませ！
山口国体，おいでませ！山口大会の開催にあたり，ご支援・ご尽力を賜りました多く
の市民のみなさん，そして関係機関・団体のみなさんに深く感謝申し上げます。な
お，両大会を開催した記憶を末永く市民に伝えていただけるよう記念碑を市野球場と
県立おのだサッカー交流公園に設置いたしました。今後は，両大会の開催を通じて得
た貴重な経験を活かし，本市のスポーツ振興を図りつつ，市民・行政・団体の協働に
よるまちづくりをさらに進めてまいりたいと存じます。今後ともよろしくお願いいた
します。」と述べました。その後，議案の審議に入り，実行委員会の事業報告・収支
仮決算，実行委員会の解散などについて審議が行われ，すべての議案が可決されまし
た。その結果，「おいでませ！山口国体・山口大会」山陽小野田市実行委員会は，平
成24年 3月 31日をもって解散することが決まりました。
　また，事務局において大会報告書を作成し，歴史民俗資料館や各公民館に備え付け
ますので，ぜひご覧ください。

国
体
実
行
委
員
会
解
散
総
会

　「おいでませ！山口国体」で軟式野球競

技（成年男子）の会場となった市野球場，

「おいでませ！山口国体」でサッカー競

技（少年男子・女子）および「おいでま

せ！山口大会」でサッカー競技（知的障

害）の会場となった県立おのだサッカー

交流公園に大会の開催を記念して，「記

念碑」が設置

されました。

▲あいさつをする白井市長 ▲すべての議案が可決され，解散が決定しました。

■「記念碑」を設置しました

軟式野球競技記念碑

サッカー競技開催記念碑


